Утверждён:

Епархиальным архиереем

________________________

Ставропольской и Невинномысской

Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)

Глава Ставропольской митрополии

Митрополит Ставропольский и Невинномысский

«20»января 2017г.
Приходское собрание

Местной религиозной организации православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы  города Невинномысска  Ставропольского края Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)

Протокол
«20» января 2017г.
Место нахождения организации:            г.Невинномысск, Площадь Соборная,1
Место проведения собрания:                  г.Невинномысск, Площадь Соборная,1
Дата проведения собрания:                     20 января 2017 года
Время проведения собрания:                   начало регистрации - 9 часов 30 минут,
                                                                окончание регистрации -10 часов 00 минут,
                                                                начало собрания – 10 часов 00 минут,
                                                                окончание собрания – 10 часов 45 минут,
Председатель собрания – протоиерей Иоанн Моздор  (Моздор Иван Алексеевич)

Секретарь собрания – Харченко В.И.

Лицо, ответственное за подсчёт голосов – Мусина Н.А.

Всего членов собрания - 20
Присутствовали:
1. Протоиерей Иоанн Моздор

2. Ашмарина Алла Викторовна
3. Крисанова Людмила Николаевна
4. Лисицкая Анна Феофановна
5. Мусина Надежда Алексеевна
6. Выдрина Лариса Васильевна
7. Харченко Вера Ивановна
8. Унтилов Андрей Викторович
9. Семилетко Анна Борисовна
10.Галка Галина Владимировна
11.Нечаева Нина Николаевна

12.Сосенко Наталия Ивановна

13. Ксенофонтова Светлана Анатольевна

14.Салиева Татьяна Васильевна

15.Резниченко Елена Викторовна

16.Волокитина Ольга Николаевна

17.Бенькова Надежда Викторовна

Кворум имеется - 85%

Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря собрания, ответственного лица за подсчёт голосов, и пяти человек для подписания протокола

2.  О внесении изменений в Устав частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
3.  О государственной регистрации изменений, внесенных в Устав, и утверждении в новой редакции Устава частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия».
Предлагается утвердить повестку дня.

    Итоги голосования:

Голосовали – «за» - единогласно

Постановили:

    Повестку дня утвердить.

1. Слушали: настоятеля Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы протоиерея Иоанна Моздора, который предложил избрать секретаря собрания, ответственного лица за подсчёт голосов и пять членов Приходского собрания для подписания настоящего протокола.
    Выступила: Лисицкая А.Ф., которая предложила избрать секретарем собрания    Харченко В.И., ответственным за подсчёт голосов Мусину Н.А. , и Семилетко А.Б.,  Нечаеву Н.Н, Выдрину Л.В., Унтилова А.В., Галка Г.В. в качестве лиц, уполномоченных подписать настоящий протокол.

    Других предложений не поступало.
      Итоги голосования:
 Голосовали: «за» единогласно.
      Постановили:  избрать секретарем собрания Харченко В.И. , ответственным за подсчёт голосов Мусину Н.А., и Семилетко А.Б., Нечаеву Н.Н., Выдрину Л.В., Унтилова А.В., Галка Г.В. в качестве лиц, уполномоченных подписать настоящий протокол.

2. По второму вопросу повестки для собрания выступил Моздор И.А. с предложением в внести в Устав частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» следующие изменения:
-  Раздел 3  п.3.3; п.3.6 «Организация деятельности учреждения»;

-  Раздел 5 п.5.11; п.5.12; п.5.13; п.5.14  «Права и обязанности участников образовательных отношений»;
Итоги голосования:

Голосовали – «за» -  единогласно

Постановили:
 Внести в Устав частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» изменения.
3. По третьему вопросу повестки для собрания выступила Мусина Н.А. с предложением поручить  директору частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» Ивану Алексеевичу Моздор осуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав, и утверждении Устава в новой редакции.
  Итоги голосования:
   Голосовали – «за» -  единогласно
Постановили:
Поручить  директору частного общеобразовательного учреждения «Православная классическая гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» Ивану Алексеевичу Моздору осуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав, и утверждении Устава в новой редакции.
Председатель заседания
Приходского Собрания Местной религиозной организации православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г.Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысакой  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

_____________________ Моздор И.А.

Секретарь заседания

Приходского Собрания Местной религиозной организации православного Прихода собора Покрова Пресвятой Богородицы г.Невинномысска Ставропольского края Ставропольской и Невинномысакой  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

_____________________ Харченко В.И.
Члены Приходского Собрания:
Семилетко А.Б.__________________
Галка Г.В.__________________
Нечаева Н.Н._________________

Выдрина Л.В._________________
Унтилов А.В.       ________________